

INFORMAZIONI PERSONALI

LENTI GIORDANO

ESPERIENZE PROFESSIONALI IN
REGIONE PUGLIA

01/07/2023

Comparto

Area di inquadramento

Area dei funzionari e dell'elevata qualificazione

Profilo professionale

Specialista tecnico di policy

Ambito di ruolo

Ambiente

ATTIVITÀ, INCARICHI, RESPONSABILITÀ

01/05/2024

Responsabilita' Equiparata a E.Q. - supporto tecnico amministrativo per Progetti Life e tecnico istruttorio per Valutazioni Ambientali presso il Servizio Parchi e Tutela della Biodiversità - numero atto: 00047 data atto: 30/04/2024.

13/07/2023 - 30/04/2024

Redazione pareri endoprocedimentali alla VincA, ex DGR n.1515/2021; riscontro in merito a progetti VIA/PAUR fonti rinnovabili e supporto all'istruttoria di competenza regionale per l'adozione e approvazione strumenti di pianificazione Aree Naturali P. regionali e nazionali, siti RN2000 (ZSC-ZPS).

ESPERIENZE PROFESSIONALI

01/12/2009 - 30/06/2023

Rapporto di lavoro autonomo

Tipologia di contratto

Contratto d'opera manuale ed intellettuale

Lavoro o posizione ricoperta

Libero Professionista

Principali attività o responsabilità

Progettazione e direzione dei lavori

Nome e indirizzo del datore di lavoro

Studio Tecnico Giordano Lenti- via Leuca, Lecce

Tipo di attività o settore

ATTIVITÀ PROFESSIONALI, SCIENTIFICHE E TECNICHE

Specificare

Progettazione e direzione del processo edilizio; gestione degli aspetti urbanistici e ambientali; riqualificazione energetica degli edifici; Installazione di Rinnovabili; Rigenerazione Urbana; Autorizzazioni ambientali; Sicurezza nei cantieri; Perizie; Calcolo delle strutture; Appalti Pubblici.

24/06/2022 - 29/06/2023

Rapporto di lavoro autonomo

Tipologia di contratto

Contratto d'opera manuale ed intellettuale

Lavoro o posizione ricoperta

Incarico pubblico

Principali attività o responsabilità

Incarico di responsabilità pratica amministrativa-edilizia

Nome e indirizzo del datore di lavoro

Università del Salento- Ufficio tecnico Lecce

Tipo di attività o settore

ATTIVITÀ PROFESSIONALI, SCIENTIFICHE E TECNICHE

Specificare

cambio di destinazione d'uso di una unità denominata A5 ricadenti presso l'area denominata Villa Tresca, rilievo planimetrico e aggiornamento catastale di due palazzine denominate B7 e B8, ubicate nel campus extraurbano

24/02/2022 - 24/04/2023

Rapporto di lavoro autonomo

Tipologia di contratto

Contratto d'opera manuale ed intellettuale

Lavoro o posizione ricoperta

Incarico pubblico

Principali attività o responsabilità

Attività Tecnico professionale di Ingegneria

Nome e indirizzo del datore di lavoro

Comune di Porto Cesareo

Tipo di attività o settore

ATTIVITÀ PROFESSIONALI, SCIENTIFICHE E TECNICHE

Specificare

Direzione dei Lavori –contabilità–progettazione e coordinamento della sicurezza. Lavori di rifacimento manto stradale di alcune vie del centro urbano
Progetto regionale Strada per Strada
Rapporto di lavoro autonomo

10/05/2017 - 20/06/2018

Rapporto di lavoro autonomo

Tipologia di contratto

Contratto d'opera manuale ed intellettuale

Lavoro o posizione ricoperta

Incarico pubblico

Principali attività o responsabilità

Progettazione, Direzione dei Lavori, Sicurezza e contabilità

Nome e indirizzo del datore di lavoro

Comune di Castri di Lecce

Tipo di attività o settore

COSTRUZIONI

Specificare

Ristrutturazione di un campo di calcetto e progettazione e collocamento di servizi per gli atleti prefabbricati, comune di Castri di Lecce, Via A. De Gasperi.
Rapporto di lavoro autonomo

03/04/2017 - 11/04/2018

Rapporto di lavoro autonomo

Tipologia di contratto

Contratto d'opera manuale ed intellettuale

Lavoro o posizione ricoperta

Incarico pubblico

Principali attività o responsabilità

Progettazione, direzione Lavori, computo e contabilità e sicurezza.

Nome e indirizzo del datore di lavoro

Comune di Castri di Lecce

Tipo di attività o settore

COSTRUZIONI

Specificare

Ristrutturazione della sala polivalente ricadente complesso sportivo del comune di Castri di Lecce. Via Dante Alighieri.



30/11/2001 - 31/12/2011

Rapporto di lavoro autonomo

Tipologia di contratto

Collaborazione coordinata e continuativa / collaborazione eterodirette

Lavoro o posizione ricoperta

Collaboratore tecnico

Principali attività o responsabilità

Progettazione, direzione Lavori

Nome e indirizzo del datore di lavoro

Impresit s.r.l. via Lequile, San Cesario di Lecce

Tipo di attività o settore

COSTRUZIONI

Specificare

Progettazione e realizzazione di complessi edilizi

01/01/1999 - 01/06/2000

Rapporto di lavoro autonomo

Tipologia di contratto

Collaborazione coordinata e continuativa / collaborazione eterodirette

Lavoro o posizione ricoperta

Supporto tecnico

Principali attività o responsabilità

Progettazione dimensionamento e restituzione grafica

Nome e indirizzo del datore di lavoro

Costruzioni Solari Srl- Zona Industriale - Cavallino (Le)

Tipo di attività o settore

ATTIVITÀ PROFESSIONALI, SCIENTIFICHE E TECNICHE

Specificare

Progettazione, sperimentazione, costruzione e installazione di Pannelli Solari a circolazione naturale e forzata per la produzione di acqua sanitaria.

01/05/1997 - 01/12/1998

Rapporto di lavoro subordinato alle dipendenze di un privato

Tipologia di contratto

Tempo indeterminato

Lavoro o posizione ricoperta

Supporto Tecnico

Principali attività o responsabilità

Assistenza nell'esecuzione dei lavori

Nome e indirizzo del datore di lavoro

Guarino Srl_ via Nino Bixio, Lecce

Tipo di attività o settore

COSTRUZIONI

Specificare

Restauro di beni architettonici, cattedrali, chiese, monasteri e masserie.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

22/11/2012 ABILITAZIONI PROFESSIONALI

Dettaglio titolo di studio

INGEGNERE CIVILE E AMBIENTALE

Data iscrizione all'albo: 21/03/2013

Data esame di stato: 16/01/2013

Il sessione anno 2012

22/10/2012 LAUREA SPECIALISTICA / LAUREA MAGISTRALE

Dettaglio titolo di studio

INGEGNERIA CIVILE

10/11/2009 LAUREA I LIVELLO / LAUREA TRIENNALE

Dettaglio titolo di studio

Scienze della Pianificazione Territoriale, Urbanistica, Paesaggistica e Ambientale

20/11/1997 ABILITAZIONI PROFESSIONALI

Dettaglio titolo di studio

GEOMETRA

Data iscrizione all'albo: 05/11/2000

Data esame di stato: 27/11/1997

1993 DIPLOMA DI SCUOLA MEDIA SUPERIORE

Dettaglio titolo di studio

Diploma di istruzione secondaria superiore ad indirizzo tecnico per geometri

CAPACITÀ E COMPETENZE PERSONALI

Madrelingua Italiano

Altre lingue

Inglese

Francese

COMPRESIONE		PARLATO		SCRITTO
Ascolto	Lettura	Interazione	Produzione	
Medio	Medio	Medio	Basso	Medio
Medio	Medio	Medio	Medio	Medio

Capacità e competenze sociali

La capacità di vivere e lavorare con altre persone si è sviluppata in relazione alle esperienze lavorative e sociali vissute, tutte caratterizzate dalla opportunità di svolgere le attività in team multidisciplinari e dalla esigenza di relazionarsi con professionisti preparati.

Capacità e competenze organizzative

COLLABORAZIONE

Capacità e competenze tecniche

Le capacità tecniche sono particolarmente sviluppate in relazione alla molteplicità delle esperienze lavorative, in gran parte riconducibili all'attività di partecipazione a bandi di concorso per lavori Edili, Restauro, Rigenerazioni urbane, concorsi di idee e all'associazionismo culturale.

Capacità e competenze informatiche

Buone capacità nei seguenti software:
 Pacchetto Office (Word - Excel - PowerPoint)
 -Autocad_ (disegno 2d)
 -Archicad_ (disegno 3d)
 -Termiplan_ (Qualificazione energetica)
 -Primus_ (Computi e Contabilità)
 -Sicuro_ (Piani di Sicurezza e cronop.)
 -Qgis
 -Prosap_ (calcolo strutt.)
 -Pregeo
 -Docfa
 -Vulture

Altre capacità e competenze

Rilievi strumentali, stazioni totali e gps per inserimenti cartografici

Certificazioni

2023: Certificatore di Sostenibilità Ambientale, corso abilitante 80 ore con esame finale

2022: Patente Europea Eipass 7 moduli

2019 : Certificazione Prevenzione Incendi , corso 120 ore con esame finale

2009: Abilitazione alla legge 81/2008 corso 120 ore con esame finale

Patenti A-B

Ulteriori informazioni

- Partecipazione a concorso di Idee internazionale per la riqualificazione quartiere Badel di Zagabria 2012
- Partecipazione a concorso di Idee Porto ferraio 2013
- Partecipazione a concorso di Idee Waterfront comune di Melendugno 2015
- Consigliere Ass.culturale onlus D.A.R.K . Architett.e design

- Il/la sottoscritto/a LENTI GIORDANO, consapevole delle sanzioni penali previste dagli artt. 75 e 76 del D.P.R. n. 445/2000 nel caso di dichiarazioni non veritiere, mendaci, di formazione o uso di atti falsi, dichiara, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 e sotto la propria personale responsabilità, di essere in possesso dei titoli di studio e professionali precedentemente dichiarati e che quanto sopra inserito corrisponde a verità.

Finalità: I dati richiesti sono raccolti e trattati esclusivamente per gli adempimenti attinenti allo svolgimento delle attività collegate alla gestione degli avvisi interni [incarichi dirigenziali e di comparto, elevate qualificazione, progressioni verticali e orizzontali] che necessitano dell'acquisizione dei curricula del personale regionale.

Base giuridica: Il trattamento dei dati per la finalità sopra descritta viene effettuato in applicazione del D. Lgs. n. 29/1993, del D. Lgs. n. 165/2001, del vigente CCNL Funzioni Locali Triennio 2019- 2021, oltre che della relativa disciplina regionale, qualora adottata [deliberazione della Giunta Regionale 18 dicembre 2023, n. 1908 per le Elevate Qualificazioni]. Inoltre, tale trattamento dei dati personali comuni è necessario per l'assolvimento degli obblighi di legge ai quali è soggetto il Titolare del trattamento ai sensi dell'art. 6, par. 1), lett. c) del Regolamento (UE) 2016/679 e per l'esecuzione di un compito di interesse pubblico o connesso all'esercizio di pubblici poteri di cui è investito il titolare del trattamento (art. 6, par. 1, lett. c) e lett. e) del GDPR).

Tipologie di dati personali oggetto di trattamento: dati personali comuni contenuti nei curricula, dati relativi all'utente che utilizza il sistema [nome, cognome, c.f., email personale istituzionale, ruolo], in fase di autenticazione tramite SPID o IAM.

Titolare dei dati: Regione Puglia, con sede in Bari al Lungomare Nazario Sauro n. 33, in persona del Dirigente del Servizio Tecnico e Transizione Digitale – RTD, in qualità di Designato al trattamento ai sensi della D.G.R. n. 145/2019 [rtd@pec.rupar.puglia.it]

Responsabili del trattamento: ai sensi dell'art. 28 del Regolamento (UE) 2016/679, sono responsabili del trattamento le Società del Fornitore RTI [fornitore sul sistema di Anagrafica Unica regionale] e la società in house InnovaPuglia S.p.A. [gestore del cloud regionale sul quale è ospitato il sistema informativo].

Responsabile della protezione dei dati: Il punto di contatto con il RPD è il seguente: rpd@regione.puglia.it.

Soggetti/Categorie di soggetti ai quali i dati possono essere comunicati o che possono venirne a conoscenza: i dati sono trattati esclusivamente dai dipendenti di Regione Puglia, autorizzati al trattamento ai sensi dell'art. 29 del Regolamento (UE) 2016/679 nell'ambito delle specifiche attività di ufficio, e dagli eventuali ulteriori soggetti a ciò espressamente autorizzati. I curricula potranno essere oggetto di pubblicazione in "Amministrazione Trasparente" ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013.

Trasferimento in Paesi Terzi: i dati personali trattati non saranno oggetto di trasferimento in Paesi terzi extraeuropee.

Presenza di processi decisionali automatizzati: il trattamento in oggetto non comporta processi decisionali automatizzati

Modalità del trattamento: Il trattamento dei dati avviene sia con strumenti informatici che in modalità analogica.

Periodo di conservazione: I dati saranno trattati e conservati per tutta la durata delle relative procedure. Al termine, i dati saranno conservati in conformità alla disciplina sulla conservazione della documentazione amministrativa per l'eventuale ulteriore periodo previsto dalle specifiche norme di settore.

Diritti degli interessati: Gli interessati hanno il diritto di ottenere dalla Regione l'accesso ai propri dati personali e la rettifica o la cancellazione degli stessi o la limitazione del trattamento che li riguarda o di opporsi al trattamento (articoli 15 e ss. GDPR). L'apposita istanza alla Regione è presentata al Titolare del Trattamento attraverso i dati di contatto del Designato al trattamento ex D.G.R. n. 145/2019, o in alternativa, contattando il Responsabile della Protezione dei dati.

Diritto di reclamo: Gli interessati che ritengono che il presente trattamento dei dati personali avvenga in violazione di quanto previsto dal GDPR hanno il diritto di proporre reclamo al Garante per la Protezione dei dati personali come previsto dall'articolo 77 del Regolamento stesso, o di adire le opportune sedi giudiziarie ai sensi dell'articolo 79 del medesimo Regolamento.

- Il/la sottoscritto/a LENTI GIORDANO, ai sensi del Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) e del D.Lgs. 30.06.2003, n. 196 dichiara di aver preso visione dell'informativa sopra riportata.

04/07/2024

LENTI GIORDANO